
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO PROCESO KODEKSO PAPILDYMO 10
1
 STRAIPSNIU IR 275, 

292 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. balandžio 26 d. Nr. XIII-1126 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Kodekso papildymas 10
1
 straipsniu 

Papildyti Kodeksą 10
1
 straipsniu: 

„10
1
 straipsnis. Komercinių paslapčių apsaugos ypatumai 

1. Šis straipsnis nustato komercinių paslapčių apsaugos ypatumus bylose dėl komercinių 

paslapčių neteisėto gavimo, naudojimo ar atskleidimo ir kitose civilinėse bylose.  

2. Kai yra pagrindas manyti, kad gali būti atskleista komercinė paslaptis, teismas 

dalyvaujančių byloje asmenų tinkamai pagrįstu prašymu ar savo iniciatyva motyvuota nutartimi 

nustato konkrečius asmenis, turinčius teisę: 

1) susipažinti su bylos medžiaga, kurioje pateikta komercinę paslaptį sudaranti 

informacija ar galimai komercinę paslaptį sudaranti informacija, daryti ir gauti bylos išrašus, 

nuorašus ir kopijas (skaitmenines kopijas);  

2) dalyvauti uždaruose teismo posėdžiuose, kuriuose gali būti atskleista komercinę 

paslaptį sudaranti informacija ar galimai komercinę paslaptį sudaranti informacija, ir susipažinti 

su tų teismo posėdžių protokolais; 

3) gauti teismo sprendimo ar nutarties, kurioje atskleista komercinę paslaptį sudaranti 

informacija ar galimai komercinę paslaptį sudaranti informacija, patvirtintą kopiją (skaitmeninę 

kopiją). 

3. Šio straipsnio 2 dalyje nurodytų asmenų skaičius negali būti didesnis negu būtina 

siekiant užtikrinti asmens teisę į teisminę gynybą ir teisingą bylos išnagrinėjimą. Tarp šių 

asmenų turi būti bent šie asmenys:  

1) jeigu dalyvaujantis byloje asmuo yra fizinis asmuo, – jis pats ir jo atstovas; 

2) jeigu dalyvaujantis byloje asmuo yra juridinis asmuo, – bent vienas fizinis asmuo, bylą 

vedantis juridinio asmens vardu, ir juridinio asmens atstovas. 

4. Teismas, taikydamas šio straipsnio 2 dalyje nustatytus ribojimus, turi atsižvelgti į 

būtinybę užtikrinti asmens teisę į teisminę gynybą ir teisingą bylos išnagrinėjimą, šalių ir kitų 



 2 

dalyvaujančių byloje asmenų teisėtus interesus ir į žalą, kuri gali atsirasti dėl tų ribojimų taikymo 

ar netaikymo. 

5. Dėl šio straipsnio 2 dalyje nurodytos nutarties gali būti duodamas atskirasis skundas.“ 

 

2 straipsnis. 275 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 275 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šio Kodekso 270 straipsnyje nustatyta tvarka surašyto sprendimo patvirtintos kopijos 

išduodamos arba išsiunčiamos teismo posėdyje dalyvavusiems asmenims jų reikalavimu. Šalims 

ir tretiesiems asmenims, nedalyvavusiems paskelbiant teismo sprendimą, ne vėliau kaip per tris 

darbo dienas nuo sprendimo paskelbimo dienos išsiunčiamos teismo sprendimo patvirtintos 

kopijos. Sprendimo, kuriame atskleista komercinę paslaptį sudaranti informacija, patvirtintos 

kopijos išduodamos arba išsiunčiamos tik šio Kodekso 10
1
 straipsnio 2 dalies 3 punkte 

nurodytiems asmenims. Kitiems asmenims sprendimo patvirtintos kopijos išduodamos arba 

išsiunčiamos nepažeidžiant komercinės paslapties apsaugos.“ 

 

3 straipsnis. 292 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 292 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„292 straipsnis. Nutarčių kopijų išsiuntimas šalims ir tretiesiems asmenims 

1. Šio Kodekso 291 straipsnyje nustatyta tvarka surašytos nutarties patvirtintos kopijos 

išduodamos ar išsiunčiamos teismo posėdyje dalyvavusiems asmenims jų reikalavimu. Šalims ir 

tretiesiems asmenims, neatvykusiems į teismo posėdį, ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo 

priėmimo išsiunčiamos nutarčių, kurios gali būti skundžiamos atskiraisiais skundais, patvirtintos 

kopijos. 

2. Nutarties, kurioje atskleista komercinę paslaptį sudaranti informacija, patvirtintos 

kopijos išduodamos arba išsiunčiamos tik šio Kodekso 10
1
 straipsnio 2 dalies 3 punkte 

nurodytiems asmenims. Kitiems asmenims nutarties patvirtintos kopijos išduodamos arba 

išsiunčiamos nepažeidžiant komercinės paslapties apsaugos.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. birželio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso papildymo 10-1
straipsniu ir 275, 292 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-04-26 Nr. XIII-1126
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-08 16:21:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-08 16:21:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.45

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-05-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e9c08b004dfb11e88525a4
bc7611b788

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-05-10 01:26:01 TAIS


